

Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/71578,Aby-pamiec-przetrwala-Dziedzictwo-totalitaryzmu-w-Europie-promocja-publicacji-publikacji-po.html>
26.04.2024, 17:11

„Aby pamięć przetrwała. Dziedzictwo totalitaryzmu w Europie” - promocja publikacji podczas konferencji prasowej IPN

23 maja 2019 r., godz. 10.00, „Przystanek Historia” w Warszawie przy ul. Marszałkowskiej 21/25



„Aby pamięć przetrwała. Dziedzictwo totalitaryzmu w Europie” - tak brzmi tytuł polskiego wydania biografii osób, których życie zostało naznaczone przez systemy totalitarne. Promocja publikacji odbędzie się podczas konferencji prasowej z udziałem prezesa IPN oraz członków Platformy Europejskiej Pamięci i Sumienia - Centrum Edukacyjne IPN im. Janusza Kurtyki „Przystanek Historia” w Warszawie przy ul. Marszałkowskiej 21/25, 23 maja 2019 r. o godz. 10.00.

Wybrane biografie przygotowane zostały przez członków Platformy Europejskiej Pamięci i Sumienia, w tym pracowników Instytutu Pamięci Narodowej. Celem Platformy jest współpraca na rzecz poszerzenia wiedzy na temat reżimów totalitarnych i upamiętnienia ich ofiar. Teksty przygotowane przez IPN opisują losy rotmistrza Witolda Pileckiego oraz Danuty Siedzikówny „Inki”. Do chwili obecnej książka pod redakcją Gillian Purves została przetłumaczona na język czeski, angielski, francuski, niemiecki, ukraiński i polski. Publikacja przeznaczona jest dla uczniów szkół średnich z całej Europy.

Konferencja organizowana jest w ramach dwudniowej wizyty (22-23 maja) przedstawicieli Platformy Europejskiej Pamięci i Sumienia w IPN, podczas której będzie omawiana nowa inicjatywa stworzenia międzynarodowej, wędrującej wystawy poświęconej gułagom „European Gulag” oraz projekt JUSTICE 2.0, będący próbą wypracowania międzynarodowego mechanizmu rozliczenia sprawców zbrodni komunistycznych.

► **[Więcej o wizycie członków Platformy](#)**

Uprzejmie prosimy zainteresowane redakcje o przysłanie do 22 maja, do godz. 14.00, na adres adam.stefan.lewandowski@ipn.gov.pl danych dziennikarzy (imię, nazwisko, PESEL, redakcja), które posłużą do ich akredytacji na konferencje prasową.